En vain cherche-t-on à remédjer à ces maux par des lois pré-
voyantes, par la crainte du châtiment et par les conseils de la pru-

(1) S. Jean, YI, 55. 
{') S. Th. d'Aq. Opusc. LVIII. Office de li\ fête du Saint Sac_rement. 
{8) S . .l,uc, :un, !'î2, 
(4) I Cor., xr,26. 
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?rovidentia legum, a pœnarum metu, a consiliis human<E pruden· 
tire quœrilur sanatio. Illud est curandum enitendumque, quod 
plus sernel lpsi fusiusque cornmonuimus, ut civium ordines 
mutua inter se concilientur officiürum coojunctione, quœ a Deo 
profecta, opera edatgermanum Jesu Christi spiritum et caritatem 
referemia. Hanc terris Christus intulit, bac omnia inflammari 
voluit, utpote qme una posset non modo animce sed etiam cor
por: beatitatis aliquid vel in prœsens afferre: amorem enim immo
deratum sui in homine compescit et divitiarum cohibet cupidi
tatem, quœ md'i:t omnium ma/arum est (5). Quanquam vero rec
tum est omnes justiti.:e partes inter ordines civium convenienter 
tutari, pnecipuo tamen caritatis prresidio et temperamento id 
demum assequi licehü ut in hominum socielate salutaris ea quam 
Paulus suadebat, fiat œqualitas (1), facta conservetur. Hoc igitur 
Christus voluit, quum augustum hoc Sacramentum institueret, 
excitanda caritate in Deum, mutuam inter homines fovere cari
tatem. Hœc enim ex illa, ut perspicuum est, suapte natura 
exsisLit, et sua veluti sponte effunditur: neque vero fieri potest 
ut ulla ex parte desideretur, quin imrno incendatur et vigeat 
oportet, si Christi erga_ipsos caritatem perpendant in hoc Sacra
mento; in quo, ut potentiam suam et sapientiam magnifice pate .. 
fecit, sic divitias divini sui e1°ga homi.nes amo1·is velut ef!udit (2). 
Tarn insigni ab exemplo Christi, omnia sua no bis largientis, sane 
quantum ipsi inter nos amare atque adjuvar_e debemus, fraterna 
necessitudine quotidie arctius devincti ! Adde quod vel signa 
ipsa, quibus hujusmodi constat Sacramentum, peropportuna 
conjunctionis incitamenta sunt. Qua de re sanctus Cyprian us: 
Denique unanimitatem christianam firma sibi atque inseparabili 
caritate connexam eriam ipsa dominica sac1·ifi,cù1 declarant. Nam 
quando Dom in us corpus suum panem vocat de multorum granorum 
adunatione congestum, populum nostrum quem portabat indicat 
adunaturn; et quando sanguinem suum vinum appellat de botris 
atque acinis plurim'is expressum atque in unum coactum, gregem 
item nostrum significat commixtione adunatœ multitudinis copu~ 
latum (3). Similiter Angelicus Doctor ex Augusiini sententia (4) 
hrec hab et: flominus noster corpus et sanguinem suum in ei, 
1·ebus commendavit, quœ adunum aliquid. red(quntur ex multi, 
namque aliud, scilicet panis r.x multis granis in unum constat,